Ad mandatum d. imperatoris in consilio 
Johannes Rot, Pataviensis et Wratislaviensis decanus.

Esch. fol. 417*.  Vgl. n. 376—378 u. 380 u. 381

390, 1468 April 8. Posonii.

A.

Manifest des Königs Matthias, dass er den Schutz der Katholiken des böhmischen Reiches übernehme.

Mathias, dei gracia rex Hungarie etc. Animadvertentes populum orthodoxum in 
regno Bohemie et ejus pertinenciis commorantem gravissima indigenarum hereticorum 
infestacione opprimi et in dies magis ac inagis adversus deum et sacrosanctam ejus 
ecclesiam invalescere pravitatis errorem, cum ad id ipsum per eosdem catholicos instan- 
tissime sollicitati essemus, tum sepe alias, tum novissime per revisí in Chr. p., d. Pro- 
thasium episcopum Olomuncensem cutn sufficiente facultate pro reliquis apud nos inter- 
venientem, impulsi eciam a sanctissimo domino nostro, cui per omnia obedire decet 
principem Christianům, et a reverendo suo legato frequenter moniti, statuimus tandem 
posthabitis plurimis et maximis que in ea re nobis occürrebant difficultatibus, quod nemo
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est hactenus ausus suscipere negocium arduum illud quidem sed summi plane et in celo 
meriti et glorie super terrain, existimantes non minus pium hoc fore bellum quam quod 
tanto jam tempore cum atrocissimis omnium fidelium hostibus Thurcis gerimus, confi
dentes eciam jure optimo huic honestissime cause et pocius sue quam nostre afiuturum 
altissimum, quandoquidem non ambicio ulla nec aliquid temporale commodum nos illexit, 
sed iniquissime oppressorum miseracio et apostolice sedis reverencia et sincere fidei 
zelus anima vit, nec quidquam amplius in hoc mundo mercedis privatim expectamus 
quam solitam semper ex bellis nasci pacem et amicam eorum gratitudinem in quos 
hujusmodi nostra bénéficia redundaverint. Proinde invocato ejus nomine cujus preci- 
pue intuitu hec aggredimur, ex certa deliberacione et maturo nostrorum consilio profi- 
temur nos memorati populi catholici contra hereticos assumere proteccionem et promit- 
timus in verbo nostro regio omneš illos cujuscunque condicionis existant qui cum 
Romana ecclesia tam ritu religionis quam actu subjeccionis senserint, pro viribus nostris 
non derelinquere sed quibuslibet viis et modis nobis possibilibus defensare ac tanto magis 
id facere, quanto minus nos aliqua et notabilia et omnino impretermisibilia regni nostri 
Hungarie impedimenta retraxerint, et quanto uberior aliorum ad id accesserit prompti- 
tudo, ad que omnia nos presencium litterarum nostrarum vigore modo premisso firmiter 
obligamus.